CAPUT XXV [al., XXIV].

*Quomodo peccata <sup>2302</sup> parentum noceant animabus filiorum.*

Si autem peccata parentum aliquando nocent animabus filiorum, hoc modo potius fieri existimo, non quod ea illis Deus imputet, aut quod eos in aliqua delicta propter parentes inducat, sed quoniam sicut sæpe <sup>2303</sup> meritis parentum, filios justorum a peccatis eruit, ita filios justorum eorum meritis, in suis aliquando derelinquit. Quoniam enim nemo liber est a peccato, nisi Deo liberante, cum non liberat, dicitur inducere, et cum non emollit, indurare. Namque satis videtur susceptibilis <sup>2304</sup>, quod Deus animam <sup>2305</sup> peccatricem, cui nihil præter pœnam debet, propter parentum peccata in suis dimittat peccatis, ut pro ipsis puniatur, quam quod eam alienis oneret, ut pro eis torqueatur. Ita igitur sine repugnantia et originale peccatum est idem in omnibus, et filius non portabit iniquitatem patris, et unusquisque onus suum portabit et recipiet, prout gessit in corpore sive bonum, sive malum, et reddit Deus peccata parentum filiis in tertiam et quartam generationem, etiam si hoc sit in anima; et quidquid aliud legitur, quod animabus filiorum peccata paren-

tum nocere significare <sup>2306</sup> videtur. Quippe non moritur <sup>2307</sup> anima filii peccato patris, sed suo; nec portat quis iniquitatem patris, cum in sua relinquitur, sed suam; nec onus alienum, sed suum; nec recipit prout pater, sed prout ipse gessit in corpore. Sed quoniam, propter peccata parentum, a suis malis non est liberatus, ea quæ portat eisdem peccatis parentum imputantur.

CAPUT XXVI [al., XXV] <sup>2308</sup>.

*Quomodo tamen nullus portet peccatum patris, sed suum.*

At si objicitur quia omnes qui non salvantur per fidem, quæ est in Christum <sup>2309</sup>, portant iniquitatem et onus Adæ, ut per hoc velit probare infantes, aut aliorum quoque parentum iniquitates similiter debere portare, aut illius non debere, consideret diligenter quia non portant infantes peccatum <sup>2310</sup> Adæ, sed suum. Nam aliud fuit peccatum Adæ, aliud est peccatum infantum <sup>2311</sup>; quia differunt, ut dictum est: illud enim fuit causa, istud est effectus; Adam caruit debita justitia, non quia alius, sed quia ipse <sup>2312</sup> deseruit. Infantes carent ea, non quoniam ipsi, sed quoniam alius <sup>2313</sup> dereliquit. Non est ergo idem peccatum Adæ et infantum. Et cum dicit apostolus quod supra posui: *Quia mors regnavit ab Adam usque ad Moysen, etiam in eos qui non peccaverunt in similitudinem prævaricationis Adæ* (Rom. v, 14), sicut significat infantium minus esse quam Adæ peccatum: ita aperte monstrat <sup>2314</sup> aliud esse. Quapropter cum damnatur infans pro peccato originali, damnatur **106** non pro peccato Adæ, sed pro suo. Nam si ipse non haberet suum peccatum, non damnaretur. Ita ergo non portat iniquitatem Adæ, sed suam, quamvis ideo dicatur portare, quia iniquitas illius peccati, istius causa fuit. Hæc autem causa, quæ fuit in Adam, ut infantes in peccato nascantur, non est in aliis parentibus, quia non habet in eis humana natura potestatem, quemadmodum dixi, ut filii justii propagentur. Quare non ita sequitur ut pro peccato illorum sit in infantibus peccatum, sicut pro peccato Adæ.

CAPUT XXVII [al., XXVI] <sup>2315</sup>.

*Quid sit originale peccatum, et quod in omnibus sit æquale.*

Originale igitur peccatum non aliud intelligo, quam quod est in infante. mox ut animam habet

VARIE LECTIONES.

<sup>2300</sup> Majus vel minus *mss. Cister. Vict. Thu. et edit. Goth.* magis vel minus *mss. Gem. Bac. plus vel minus*  
<sup>2301</sup> Velle quod debet aut quod non debet *mss. velle quod debent aut quod non debent* <sup>2302</sup> Est in *mss. Vict. Thu. et edit. Goth.* Peccata etc. *mss. Vict.* Quomodo noceant (peccata parentum) animabus eorum (filiorum) <sup>2303</sup> Sed sicut sæpe *mss. Vict. Bec. Gem. sed quoniam sæpe mss. Vict. 19 Thu. S. Mich. et edit. Goth.* sed quoniam sicut sæpe <sup>2304</sup> Susceptibilibus *ms. Vict. 19 susceptibus suis* <sup>2305</sup> Quod animam *mss. quod Deus animam* <sup>2306</sup> Imputari peccata parentum significare *mss. Cister. Vict. Bec. Gem. S. Mich.* peccata parentum nocere significare <sup>2307</sup> Quippe non moritur etc. in *ms. Thu. 391 hic incipit caput 28*  
<sup>2308</sup> Est in *mss. Vict. et Thu. 546, et edit. Goth. caput 26 sub hoc titulo*: Quomodo tamen nullus portat peccatum patris, sed suum <sup>2309</sup> Quæ est in Christo *mss. Vict. Gem. Bec. Cister.* quæ est in Christiani  
<sup>2310</sup> Non portant peccatum *mss. et edit. Goth.* non portant infantes peccatum <sup>2311</sup> Aliud infantum *mss.* et aliud est peccatum infantum <sup>2312</sup> Non quam alius, sed quam ipse *mss.* non quia alius, sed quia ipse  
<sup>2313</sup> Carent ea, non quam ipsi, sed quam alius *mss.* carent, non quoniam ipsi sed quoniam alius *ms. Cister.* carent, non quam ipsi, sed quam. alius <sup>2314</sup> Aperte monstratur *mss. et edit. Goth.* aperte monstrat <sup>2315</sup> Est in *mss. Vict. Thu. et edit. Goth. caput 27 sub hoc titulo*: Quod si originale peccatum; et quod in omnibus sit æquale

rationalem; quiddid prius in corpore nondum sic animato factum sit (ut aliqua membrorum corruptio) vel post <sup>3316</sup> sive in anima, sive in corpore, futurum sit. Quod propter prædictas <sup>3317</sup> æstimo rationes in omnibus infantibus naturaliter propagatis esse æquale <sup>3318</sup>, et omnes qui in illo solo moriuntur æqualiter damnari. Siquidem quiddid peccati super illud additur in homine, personale <sup>3319</sup> est: et sicut persona, propter naturam, peccatrix nascitur, ita natura per personam <sup>3320</sup> magis peccatrix redditur, quia cum peccat persona quælibet, peccat homo. Hoc peccatum, quod originale dico, aliud intelligere nequeo in eisdem infantibus, nisi ipsam quam <sup>3321</sup> supra posui, factam per inobedientiam Adæ justitiæ debitæ nuditatem, per quam omnes filii sunt iræ, quoniam et naturam accusat spontanea, quam fecit in Adam, justitiæ desertio; nec personas excusat, ut dictum est (*cap.* 2), recuperandi impotentia, quam comitatur beatitudinis quoque nuditas, ut sicut sunt sine omni justitia, ita sint absque omni beatitudine: per quas duas nuditates in hujus vitæ exsilio expositi sunt <sup>3322</sup>, et patentes <sup>3323</sup> peccatis et miseriis incessanter ubique occurrentibus, et undique irruentibus, nisi quantum divina defenduntur dispositione.